МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3333

П Р И К А З

от 01 сентября 200_ года

№ 61

Об утверждении перечня должностей

по группам электробезопасности

В соответствии с Положением об организации обучения и проверки знаний правил по электробезопасности работников образовательных учреждений системы Минобразования России, утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования РФ от 06.10.1998 г. № 2535 для обеспечения обучения безопасным методам и приемам выполнения работ и оказания первой помощи пострадавшим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

· Перечень должностей электротехнического и электротехнологического персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь квалификационную группу по электробезопасности (Приложение 1);
· Перечень должностей и профессий для неэлектротехнического персонала, которому для выполнения функциональных обязанностей требуется иметь I или II квалификационную группу по электробезопасности (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за электрохозяйство Ф.И.О.

Директор школы

Ф.И.О.

Подпись

С приказом ознакомлены:

№ п/п

Фамилия

Подпись

Дата

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей электротехнического и электротехнологического персонала,

которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь квалификационную группу по электробезопасности

	№ п/п
	Наименование должности (трудовая функция)
	Квалификационная группа по электробехопасности

	1
	Ответственный за электрохозяйство
	IV

	2
	Исполняющий обязанности ответственного за электрохозяйство
	IV

	3
	Учитель (физика)
	II

	4
	Учитель (информатика)
	II

	5
	Лаборант кабинета физики
	II

	…

	n
	Пользователь (ПЭВМ)
	II

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий неэлектротехнического персонала,

которому для выполнения функциональных обязанностей необходимо иметь

I квалификационную группу по электробезопасности

	№ п/п
	Наименование должности (трудовая функция)

	1
	Старший вожатый

	2
	гардеробщик

	3
	Уборщик

	…

	n
	Дворник

Примечания:

Требования к персоналу по квалификационным группам, процедура и порядок подготовки перечней рассмотрена в Положении об организации обучения и проверки знаний правил по электробезопасности работников образовательных учреждений системы Минобразования России.

Если при выполнении своих трудовых обязанностей работник использует электрооборудование, то ему необходимо иметь группу элетробезопасности, соответствующую работе с использованием такого оборудования.